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Máme finance a více než rok času na to, 
abychom si mohli přizvat krajinářské 
architekty a společně s nimi zpracovat 
komplexní návrh řešení zeleně v obci, 
detailní návrhy na výsadby, úpravy a péči 
o zeleň, zapojení sídelní zeleně na okolní 
krajinu.

Poplatky za odpady budou v roce 2025 
bohužel o necelých 11 % vyšší. Náklady  
za svoz a likvidaci odpadů prudce rostou,  
v roce 2024 obec zaplatí až o 1,2 mil. Kč více, 
než kolik vybere. Významná změna čeká 
chataře. 

Sídelní zeleň Poplatky za odpad v roce 2025 
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Milí sousedé, 
s příchodem podzimu máme za sebou další měsíc plný 

společných aktivit, setkání a událostí, které nás jako ko-
munitu spojují. Rád bych vám všem poděkoval za váš čas, 
nadšení a spolupráci, bez nichž by mnoho věcí nemohlo 
proběhnout tak úspěšně.

Ačkoli naše vesnice není v těchto dnech plná stavebních 
strojů, jak bývá po prázdninách zvykem, stále pilně pracu-
jeme na důležitých projektech. Původně jsme doufali, že již 
budeme sledovat stroje při rekonstrukci ulice Na Paloučku. 
Bohužel vítěz výběrového řízení nakonec kvůli kapacitním 
důvodům odstoupil. Druhá nabídka v pořadí již nebyla tak 
ekonomicky výhodná, a proto jsme se rozhodli výběr doda-
vatele zopakovat. Dokončení rekonstrukce se tedy posouvá 
na jaro příštího roku. Věřím, že se nám podaří vysoutěžit 
stejně výhodnou, nebo dokonce nižší cenu realizace.

Dalším významným tématem jsou strategické projekty, 
jako je výstavba kanalizace na Rovinách a rozšíření čistírny 
odpadních vod. Čistírna, která byla postavena relativně 
nedávno, se bohužel již blíží ke svému kapacitnímu limitu. 
Zároveň nás trápí problém s neukázněnými občany, kteří 
do kanalizace vypouštějí látky, jež tam nepatří, a to ve 
velkém množství. Tyto látky často rozkolísají celý pro-
ces čištění, což představuje značné provozní komplikace.  
Na zjištění pachatelů intenzivně pracujeme a v případě 
odhalení budou důsledně pokutováni.

Mrzí mě, že i v dnešní době musíme řešit budování 
takto zásadní infrastruktury v tak velkém rozsahu. Většina 
obcí v okolí vybudovala tyto sítě před lety za výhodnějších 
dotačních podmínek. 

Bohužel u nás stále část této infrastruktury chybí, 
a proto musíme její vybudování dohánět nyní, kdy jsou 
dotační možnosti omezenější. Věnujeme proto velkou po-
zornost finančnímu plánování, abychom mohli vybudovat 
kanalizaci, rozšířit čistírnu a zároveň rozvíjet naši obec 
i v dalších důležitých oblastech, jako je například zmiňo-
vaná oprava komunikací.

Věřím, že se nám podaří brzy zahájit stavbu a postupně 
tento dluh z minulosti smazat. 

Děkuji vám za trpělivost a podporu, kterou na této 
cestě projevujete. 

Tomáš Snopek
starosta obce
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INFORMACE Z ÚŘADU

NÁKLADY NA ODPADY BUDOU  
V ROCE 2024 DVOJNÁSOBNÉ  
OPROTI ROKU 2022

Náklady na svoz a likvidaci odpadů v posledních le-
tech dramaticky vzrostly. V roce 2022 jsme zaplatili za 
odpady celkem 1,57 mil. Kč, v roce 2023 to bylo 1,93 mil. 
Kč. V letošním roce odhadujeme, že nás odpady budou 
stát 2,73 mil. Kč, tedy o 70 % více než v roce 2022. Jak je 
patrné z grafu níže, rostou náklady na všechny druhy 
odpadů kromě bio odpadu. 

OBČANÉ I CHATAŘI PLATÍ POPLATKY  
ZA ODPADY ŘÁDNĚ, ALE VYBRANÁ 
ČÁSTKA NESTAČÍ

Do konce měsíce října 2024 poplatky za odpad řádně 
zaplatilo více než 900 poplatníků – občanů i chatařů, zbý-
vají nám pouze tři dlužníci, kterým již naskakuje penále. 
Děkujeme všem, kteří zaplatili poplatky za odpad řádně. 

Vedle poplatků od občanů obec dostává za tříděný od-
pad i část nákladů zpět od společnosti EKO-KOM. Rozdíl 
mezi náklady na odpady a příjmy z poplatků a vratky za 
tříděný odpad musí hradit obec ze svého rozpočtu. 

V letech 2022 a 2023 se jednalo o přijatelnou částku 
okolo 400 tis. Kč, v letošním roce je pravděpodobné, že 
bude obec doplácet za odpady přes 1,2 mil. Kč – viz ta-
bulka. A tato částka bude v obecním rozpočtu chybět na 
potřebné investice.

Zdroje krytí nákladů odpady v Kč

2022 2023 2024 odhad
Poplatky od obča-
nů a chatařů

1 168 849 1 493 123 1 510 145

Vratka za tříděný 
odpad

332 999 390 944 506 589

Ztráta hrazená 
z rozpočtu obce

404 273 435 585 1 219 926

Protože nelze čekat, že se v roce 2025 náklady na od-
pady sníží, muselo zastupitelstvo přikročit k nepopulár-
nímu kroku – navýšení poplatků za odpady pro rok 2025, 
a to na zákonem povolenou maximální sazbu. 

Oproti stávajícím cenám se jedná o navýšení o ne-
celých 11 %, takže domácnost s nejběžnější popelnicí 
120 l a svozem 1x za 2 týdny v roce 2025 zaplatí o 306 Kč 
více než letos.

KOLIK ZAPLATÍME ZA ODPADY  
V ROCE 2025

Ceník poplatků za odpady platný pro rok 2025:

T E X T:  J I Ř Í  K R ÁT K Ý,  M Í S T O S TA RO S TA ,  T O M Á Š S N O P E K ,  S TA RO S TA

Poplatky za odpady budou v roce 2025 bohužel o necelých 11 % vyšší. Náklady za svoz  
a likvidaci odpadů prudce rostou, v roce 2024 obec zaplatí až o 1,2 mil. Kč více, než 
kolik vybere. Významná změna čeká chataře, kteří budou vybírat ze stejných tarifů jako 
domácnosti.

POPLATKY ZA ODPADY V ROCE 2025

Frekvence svozu 1x za 14 dní – 26 svozů
Popelnice 60 litrů 1 560 Kč
Popelnice 120 litrů 3 120 Kč
Frekvence svozu 1x za 28 dní – 13 svozů
Popelnice 120 litrů 1 560 Kč
Frekvence svozu a ceny platí i pro rekreační 
objekty (chaty).
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V roce 2025 si všichni poplatníci bez rozdílu – tedy 
domácnosti i chataři – budou vybírat ze tří tarifů: nádo-
ba 120 litrů jednou za dva týdny nebo jednou za měsíc, 
případně nádoba 60 litrů jednou za dva týdny.

Zatímco v minulých letech jsme měli typicky pro 
chataře tarif šesti svozů ročně, v roce 2025 tento tarif 
mít nebudeme. 

Tato změna je vynucená stejně jako zdražení ros-
toucími náklady. I chataři mohou využívat stejně jako 
domácnosti sběrný dvůr v Řevnicích, kontejnery na bio 
odpad a sběrná hnízda pro plasty, kovy, tetrapaky, papír, 
sklo, oděvy i elektroniku. 

Děkujeme za pochopení změn, je pro nás klíčové uše-
třit co nejvíce peněz v obecním rozpočtu na nezbytné 
investice.

INFORMACE Z ÚŘADU

ZÍSKALI JSME DOTACI NA STUDII  
SÍDELNÍ ZELENĚ

Nepřetržitě monitorujeme potenciální zdroje dotací 
pro naše záměry. Jsou před námi nezbytné a finančně ná-
ročné projekty kanalizace na Rovinách, rozšíření čističky 
odpadních vod, chceme pokračovat nadále v opravách 
povrchů komunikací, v šuplíku máme projekt nové lávky 
a multifunkčního úřadu. 

Bohužel doba štědrých dotací na tyto velké projekty 
z fondů EU už je pryč. Naše obec v minulosti nevyužila 
dotační příležitosti pro budování základní infrastruktu-
ry, a tak budeme muset financovat projekty z převážné 
části z rozpočtu obce a výstavba půjde velmi pomalu.

V oblasti péče o zeleň zajímavé dotační příležitosti 
stále jsou. Podařilo se nám získat 95% dotaci – celkem 
1,3 mil. Kč na zpracování studie systému sídelní zeleně 
v naší obci. 

Máme tak finance a více než rok času na to, abychom 
si mohli přizvat krajinářské architekty a společně s nimi 
zpracovat komplexní návrh řešení zeleně v obci, detailní 
návrhy na výsadby, úpravy a péči o zeleň, zapojení sídelní 
zelně na okolní krajinu. Studie bude řešit také hospoda-
ření s vodou, zadržování vody v krajině a celkově adaptaci 
na změny klimatu. 

Díky studii budeme mít připraveny potřebné pod-
klady pro žádosti o dotace na výsadbu a péči o zeleň. 
Zároveň chceme do příprav studie zapojit občany. Rádi 
bychom využili odborné kapacity expertů a v průběhu 
roku 2025 uspořádali několik botanických procházek, 
přednášek i kulatých stolů. Budeme vás včas a rádi in-
formovat o detailech, jakmile je budeme mít dohodnuté.

VYPOŘÁDÁVÁME PŘIPOMÍNKY  
K NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU

Dokončujeme vypořádání připomínek k návrhu 
územního plánu, trvá to déle, než jsme počítali. Předpo-
kládáme zveřejnění další verze plánu k připomínkám na 
začátku prosince 2024.

PROJEKT VLASTNÍHO VODNÍHO  
ZDROJE JSME MUSELI POZASTAVIT

Vlastní vodní zdroj je naše dlouhodobá priorita. Veš-
kerou vodu pro obecní vodovod dnes musíme nakupovat, 
takže nemáme vliv na výši ceny. Projekt vlastního zdroje 
by měl umožnit jednak zlevnit vodu a zároveň vytvořit 
záložní zdroj v případě výpadku kupované vody. 

V lokalitě Na Březích jsme proto zbudovali průzkum-
ný vrt, provedli čerpací zkoušky i testy kvality vody. Vrt 
je naštěstí dostatečně vydatný a jeho kvalita je taková, že 
bychom mohli vlastní vodu míchat s vodou kupovanou 
v poměru 1:2. 

T E X T:  J I Ř Í  K R ÁT K Ý,  M Í S T O S TA RO S TA ,  T O M Á Š S N O P E K ,  S TA RO S TA

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA V ŘÍJNU

Obecní zeleň – ilustrační snímek
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V září letošního roku odborná firma dokončila studii 
proveditelnosti, která řešila varianty napojení vrtu na 
stávající vodovodní řad. Nejefektivnější varianta počítá 
s vybudováním přivaděče v délce 350 metrů od vrtu do 
stávajícího řadu a celkové náklady na připojení obecního 
vrtu do řadu by se měly pohybovat do 2 milionů Kč. 

Bohužel jsme museli další práce na projektu přeru-
šit, protože vlastník pozemku pod vrtem i přivaděčem 
nám zatím nedal souhlas s umístěním stavby na jeho 
pozemcích. Rádi bychom věřili, že se v budoucnosti 
dohodneme.

REALIZACE POVRCHU ULICE  
NA PALOUČKU SE PŘESOUVÁ  
NA ROK 2025

Na sklonku letošního roku jsme měli v plánu rea-
lizaci povrchu v ulici Na Paloučku, která je na prvním 
místě v pořadí priorit ulic pro opravy povrchů. Vypsali 
jsme výběrové řízení, do kterého se přihlásilo 7 firem 
s cenovými nabídkami od 3,7 mil. Kč včetně DPH až po 
5,2 mil. Kč včetně DPH. 

Vítězná firma bohužel z kapacitních důvodů odstou-
pila od uzavření smlouvy a další nabídky nebyly pro obec 
tak ekonomicky výhodné. Zároveň od června stále če-
káme na vydání stavebního povolení. Zastupitelé proto 
rozhodli o zrušení výběrového řízení a vypsání nového 
s termínem realizace akce do konce června roku 2025.

INFORMACE Z ÚŘADU

Průzkumný vrt v lokalitě Na Březích

Vizualizace budovy druhého stupně ZŠ Lety – zdroj: www.obec-lety.cz

ZVAŽOVALI JSME VSTUP DO SVAZKU 
OBCÍ PRO VÝSTAVBU ZÁKLADNÍ  
ŠKOLY S LETY

Zastupitelé řešili také nabídku obce Lety na vstup do 
dobrovolného svazku obcí za účelem výstavby základní 
školy. Obec Lety má v plánu vybudovat druhý stupeň 
své školy, Hlásná Třebaň má v dlouhodobém horizontu 
záměr postavit v obci vlastní budovu pro první stupeň. 

Dotační podmínky jsou v současnosti nastavené tak, 
že zvýhodňují právě školy založené dobrovolným svazkem 
obcí. Proto jsme zvažovali vstup do svazku s Lety. Nicmé-
ně Lety jsou v přípravě velmi daleko, mají pro svůj druhý 
stupeň už stavební povolení, zatímco pro nás je projektová 
příprava otázkou několika následujících roků. Zastupitelé 
proto rozhodli, že nabídku obce Lety ke vstupu do svazku 
nevyužijí.
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PROČ SE DIVOKÁ PRASATA STAHUJÍ 
DO OBCE?

Divoká prasata jsou všežravci, kteří většinu roku tráví 
v lesích a na polích, kde si hledají potravu, jako jsou ža-
ludy, bukvice a obilí. S příchodem jara a podzimu se však 
stávají aktivnějšími a vyhledávají také živočišnou stravu, 
kterou často nacházejí pod povrchem půdy. V obcích, 
jako je Hlásná Třebaň, nacházejí zarostlé a neudržované 
parcely, které jim poskytují úkryt, a měkkou půdu zahrad, 
kde mohou snadno hledat potravu. Často si svůj jídelní-
ček obohatí i rostlinnou stravou – například jablky, švest-
kami, slívami nebo zeleninou pěstovanou na zahradách.

Divoká prasata mají velmi vyvinutý čich, dokonce 
lepší než psi, což jim umožňuje snadno vycítit potravu. 
Živí se nejen rostlinami, ale i různými hlodavci a další 
drobnou "havětí", kterou v přírodě najdou. Tento druh 
stravy často nacházejí v okolí chat a zahrad, kde zahrád-
káři na pozemcích za ploty často budují komposty nebo 
vyhazují posekanou trávu a spadaná jablka. Tyto zbytky 
divoká prasata přitahují a rychle se naučí tato místa na-
vštěvovat pravidelně.

Divočáky lákají i odpadky. Rádi se zdržují na neu-
držovaných pozemcích zarostlých šípkem, ostružinami 
či maliním, kde rostou ovocné stromy a duby se žaludy. 
Taková místa jim poskytují potřebný klid a dostatek po-
travy, a proto se zde často usazují.

HONEBNÍ A NEHONEBNÍ POZEMKY – 
KDE SE SMÍ LOVIT?

Podle zákona č. 449/2001 Sb. o myslivosti se honeb-
ními pozemky rozumí plochy, kde myslivci mohou lovit 
zvěř. Naproti tomu nehonební pozemky zahrnují za-
stavěné oblasti, náměstí, cesty, parky a zahrady uvnitř 
obcí, kde je lov zakázán. Většina pozemků v obci Hlásná 
Třebaň spadá do kategorie nehonebních pozemků, což 
komplikuje přímý lov divokých prasat v těchto oblastech.

MOŽNÁ ŘEŠENÍ SITUACE MIMO HONITBU
Pokud je nezbytné regulovat počet divokých prasat, 

může orgán státní správy myslivosti, v tomto případě 
odbor životního prostředí v Berouně, povolit výjimku 

a umožnit lov i na nehonebních pozemcích. Tento lov 
by prováděli myslivci z honiteb v okolí, například z Kar-
lštejna nebo Mořiny. Před povolením lovu se však vždy 
zkoumá, zda je pozemek vhodný a bezpečný pro střelbu. 
Alternativním řešením může být odchyt prasat do spe-
ciálních klecí.

KDO MŮŽE POŽÁDAT O VÝJIMKU?
O povolení lovu na nehonebních pozemcích mohou 

požádat vlastníci nebo nájemci těchto pozemků. Žádost 
je nutné podat na příslušném úřadu a musí obsahovat 
údaje o žadateli a konkrétním pozemku.

PREVENCE A OCHRANA MAJETKU
Majitelé pozemků mohou také předejít výskytu prasat 

tím, že udržují své pozemky čisté a bez bioodpadu, který 
může prasata lákat. Zarostlé a neudržované plochy po-
skytují prasatům ideální úkryt. Doporučuje se také pevné 
oplocení nebo využití elektrických ohradníků.

ÚTOKY NA LIDI A OCHRANA PSŮ
Divoká prasata obvykle na člověka nezaútočí, pokud 

nejsou zahnána do kouta nebo raněna. Doporučuje se, 
aby majitelé psů v místech, kde se vyskytují divoká prasa-
ta, měli psy vždy pod kontrolou, protože střet mezi psem 
a prasetem může být nebezpečný.

ZÁVĚREM
Myslivci z okolních honiteb aktivně loví divoká prasa-

ta, ale jejich úspěšnost ovlivňuje civilizace – lidé v přírodě 
a volně pobíhající psi zvěř často plaší, což prasata žene 
blíže k obcím, kde se cítí bezpečněji.

SCHŮZKA ZÁSTUPCŮ OBCÍ 

Na začátku října proběhla schůzka zástupců obcí 
Řevnice, Lety, Dobřichovice, Hlásná Třebaň, Mořina, 
Mořinka, mysliveckých sdružení Dobřichovice a Řevnice 
a zástupce odboru životního prostředí městského úřadu 
Černošice ve věci problematického výskytu divokých 
prasat v lokalitě Za Vodou, kde probíhají katastry tří 
obcí. Přítomní se shodli, že odlov divokých prasat na 
honebních pozemcích probíhá. Za loňský rok myslivci 

T E X T:  L U C I E KO L O U C H O VÁ ,  M Ě S T O Č E R N O Š I C E & K L Á R A KO VA Ř Í KO VÁ

V posledních měsících se v obcích na Praze-západ, včetně Hlásné Třebaně, stává problé-
mem výskyt divokých prasat v intravilánech. Projevuje se především rozrytými pozemky 
a poničenými cestami či ploty. Jde o komplexní problém, který nemá jednoduché řešení, 
a proto jej zkusíme analyzovat z několika úhlů pohledu.

DIVOKÁ PRASATA Z POHLEDU STÁTNÍ SPRÁVY 

INFORMACE Z ÚŘADU
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z Dobřichovic ulovili 100 ks divokých prasat a myslivci 
ze Řevnic 150 ks. Problémem je však výskyt a odlov 
divokých prasat na nehonebních pozemcích, tedy v sou-
vislé zástavbě, kde nelze odstřel provádět v rámci plnění 
mysliveckého práva. 

Město Řevnice, na základě schůzky, požádá odbor 
životního prostředí z Černošic o povolení k odlovu v ne-
honebních pozemcích, tedy v souvislé zástavbě. Město 
vytipovalo vhodné pozemky a dohodlo také ochotné 
odborníky k provedení odlovu.

CO ZPŮSOBUJE NAŠE POCITY SMUTKU 
A ÚZKOSTI?

Psychická zátěž může pramenit z různých zdrojů. 
Pandemie narušila naše každodenní rutiny, přinesla izo-
laci a pro mnohé to znamenalo setkání s novými pocity 
osamělosti a úzkosti. Na globální úrovni válka v Evropě 
posiluje nejistotu a zranitelnost, zejména pokud máme 
blízké, kteří jsou těmito událostmi přímo ovlivněni.

S příchodem zimy se u mnohých lidí objevuje sezónní 
afektivní porucha (SAD), forma deprese související s ne-
dostatkem slunečního světla. Kombinace těchto faktorů 
může být vyčerpávající, ale existují způsoby, jak tyto tlaky 
zvládnout.

JAK ZVLÁDAT POCITY SMUTKU?
Je důležité si uvědomit, že na své pocity nejste sami 

a existují různé způsoby, jak s nimi pracovat.

1. Pohyb a cvičení: 
Pravidelná fyzická aktivita, i ve formě krátkých pro-

cházek, uvolňuje endorfiny a zlepšuje náladu. V zimních 
měsících je dobré zkusit aktivity jako jóga nebo domácí 
cvičení.

2. Světlo a vitamin D: 
Nedostatek slunečního světla může ovlivnit produkci 

vitaminu D, který je důležitý pro naši náladu. Světelná 
terapie a doplnění vitamínu D potravinami nebo doplňky 
mohou být přínosné.

3. Pravidelný režim a spánek: 
Udržování pravidelného režimu spánku pomáhá tělu 

i mysli lépe odolávat stresu.

4. Hledání podpory: 
Sdílení svých pocitů s přáteli, rodinou nebo terape-

utem může přinést úlevu. Nemusíte procházet těžkými 
časy sami.

5. Kreativita a koníčky: 
Zaměřte se na činnosti, které vás baví. Kreativní vy-

jádření nebo drobné radosti mohou pomoci překonat 
těžké chvíle.

6. Mindfulness a meditace: 
Tyto techniky učí, jak být přítomen v okamžiku 

a zvládat negativní myšlenky. Mnoho lidí je využívá ke 
zmírnění stresu a úzkosti.

NEBOJTE SE ŘÍCT SI O POMOC
Když je zátěž příliš velká, neváhejte požádat o po-

moc. V Česku existují krizové linky, jako je Linka bez-
pečí (116 111) nebo Krizová linka psychologické pomoci 
(284 016 666), kde můžete anonymně získat odbornou 
podporu. Někdy stačí jeden rozhovor s odborníkem, aby 
se věci začaly měnit k lepšímu.

Podpora okolí a vzájemná soudržnost mohou být klí-
čové zdroje stability. Nebojte se oslovit sousedy, přátele 
nebo odborníky – společně se těžké časy zvládají lépe.

Pamatujte, že vyhledání pomoci není slabost, ale pro-
jev odvahy a péče o sebe sama. Těžkými časy nemusíte 
procházet sami – cesta ven vždy existuje.  

Je potřeba si připomínat vliv a potřebnost podpory 
a soudržnosti okolí, které jsou zdrojem stability v našem 
životě. Nestyďte se oslovit své sousedy, nás zastupitele 
nebo členy výborů. Každá životní situace má své řešení 
a my se pokusíme vám pomoci ji zvládnout.

T E X T:  J A N A Š VÁC H O VÁ ,  S O C I Á L N Í V Ý B O R O B C E & P E T R ,  KO O R DI N ÁT O R S Y S T É M U P S YC H O S O C I-
Á L N Í I N T E RV E N Č N Í S L U Ž BY Z DR AV O T N I C K É Z ÁC H R A N N É S L U Ž BY H L . M .P R A H Y 

V posledních letech jsme všichni čelili mnoha výzvám, které ovlivňují náš život z osobní 
i globální perspektivy. Pandemie covidu-19 změnila způsob, jakým žijeme a pracujeme, 
válka na Ukrajině přináší nejistotu a obavy o budoucnost, a s příchodem krátkých, 
chladných dnů přibývá temného počasí, které může zesilovat pocity smutku a úzkosti. 
Jak se neztratit ve víru těchto tlaků a najít cesty k vyrovnání se s nimi?

NEBOJ SE ŘÍCT SI O POMOC

INFORMACE Z ÚŘADU
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ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

DĚJE SE KOLEM NÁS 
T E X T:  K L Á R A KO VA Ř Í KO VÁ ,  M I L O S L AVA S N O P E K
F O T O : A RC H I V O B C E

 DĚTI Z TŘEBANĚ JELY ZA HURVÍNKEM
Na příběh, v němž oblíbené postavičky Spejbl s Hur-

vínkem a Máničkou zavedly děti do světa opery, vyrazil 
v polovině října celý autobus. Děti, převážně bez rodičů, 
si užily také Žeryka a ty nejlepší hudební kousky, protože 
oblíbeným loutkám pomáhali sólisté Janáčkovy opery 
NdB spolu se speciálním smetanovským miniorchestrem.

ADVENTNÍ TRHY U OBECNÍHO ÚŘADU 

První prosincová sobota je v Hlásné Třebani vyhra-
zena adventní trhům, které se v loňském roce velmi 
vydařily. Letos zde vyhlásíme nejpovedenější obrázek 
z dětského výletu za Hurvínkem. 

ADVENTNÍ OBDOBÍ 
Advent v tomto roce začíná v neděli 1. prosince 

2024 a končí na Štědrý den 24. prosince 2024 po zá-
padu slunce.

KONTEJNERY NA BIOODPAD 
Na konci listopadu ukončíme provoz nádob na 

bioodpad. Odvezeme je na vyčištění a připravíme na 
další rok. Díky, že kontejnery využíváte!

NAHÁŇKY NA DIVOKÁ PRASATA
Komunikujeme s mysliveckými spolky ohledně na-

háněk na divoká prasata. Termíny naháněk přineslo 
myslivecké sdružení, které se stará o honitbu v národ-
ní přírodní rezervaci Karlštejn. Naháňky proběhnou 
v termínech a lokalitách poblíž naší obce: 16. 11. v části 
honitby Mokrý vrch, Velká hora (okolí Malé Ameriky) // 
30. 11. v části honitby Haknovec, Bučina, Kněží hora (les 
mezi Karlštejnem a Mořinou) // 14. 12. v části honitby 
Haknová, Třebaňská stráň, Plešivec (les mezi Hlásnou 
Třebaní a Karlštejnem).

DOBŘÍ TENOŘI SE PO ROCE VRÁTILI  
DO TŘEBANĚ! 

Další akce pořádaná ACF naplnila v pátek 25.10. 
sokolovnu k prasknutí. Na vydařeném koncertu se 
představil Ján Kostelanský, Miloslav Pelikán a Martin 
Slavík za doprovodu klavíristy Ahmada Hedara. Nově 
pojatá celovečerní akce měla obrovský úspěch a standing 
ovation. 
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VÁCLAVSKÝ ZÁVOD 
43. ročník střeleckého závodu se uskutečnil na konci 

září na střelnici Mysliveckého sdružení Český kras, z.s. 
Dvě desítky střelců poměřily své schopnosti v disciplíně 
zvané Lovecké kolo. Nejlepší byli odměněni hodnotnými 
cenami. 

POSLEDNÍ LEČ V KARLŠTEJNĚ 
V sobotu 14. prosince vás od 20.00 hod. zve Mysli-

vecký spolek Český kras na tradiční „POSLEDNÍ LEČ“ 
do restaurace U Janů.

Vstupné 200 Kč, rezervace míst je možná. Zveme na 
tanec, příjemnou zábavu a bohatou tombolu.

VYRAŽTE SE SOUSEDY NA VÝLET 

Senior klub Řevnice pořádá 9. 11. 2024 výlet na vý-
lov rybníka Betlém a prohlídku kláštera Teplá. Odjezd 
v 6.30 od hotelu Grand Řevnice autobusem. Cena výletu 
300 Kč. Přihlášení na výlet na tel. 603 345 211.

BISTRO KARLŠTEJN 34 KONČÍ 
I přesto, že se rozhodli ukončit provoz bistra, závazky 

dodrží. To znamená, že DESIGN MARKET proběhne 
podle plánu! Vystavené poukazy je možné vyčerpat do 
10. listopadu. Na akce se těší a budou rádi, když se při-
pojíte na jednu z posledních příležitostí společně sdílet 
atmosféru bistra. // DESIGN MARKET v bistru Karlštejn 
34 a zároveň ROZLOUČENÍ s bistrem: 9. a 10. listopadu 
/ 10.00–18.00 hod.

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ  
PO REKONSTRUKCI 16. 11.

Nepropásněte! Slavnostní otevření kina a divadla 
v Litni! Nové, pohodlné sedačky, které promění každý 
filmový zážitek na něco skvělého. Kavárna, kde si budete 
moct vychutnat svou oblíbenou kávu nebo dezerty, ať 
už před promítáním, nebo po něm. Sál bude připraven 
na jakoukoliv příležitost – na filmovou noc s přáteli, 
kultovní divadelní představení nebo speciální eventy.

SBÍRKA POTRAVIN
23. listopadu proběhne podzimní kolo celostátní 

sbírky trvanlivých potravin a drogerie, kterou organi-
zuje Potravinová banka. Nejbližším místem, kde můžete 
potraviny zanechat, je obchod COOP v Hlásné Třebani 
nebo LIDL v Letech. Jde to i online od 19. 11. do 3. 12. 
www.sbirkapotravin.cz.

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ
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SPOLKY A SDRUŽENÍ

Z REDAKČNÍ POŠTY 
Děkujeme za fotografii vytvořenou na podzim 

2024 ke Dni válečných veteránů. Na celém světě se slaví 
11. listopadu a je dnem věnovaným památce ukončení 
1. světové války. 

Snímek zachytil ŘOP v ulici K Bunkru, státní vlajku 
a květ vlčího máku, který tento významný den symbo-
lizuje, na vozidle Land Rover Serie III. 

Máte snímek obce a okolí, o který se s námi 
chcete podělit? Pošlete nám ho v min. velikosti 
1,5 MB s krátkým popisem a datem vzniku na 
zpravodaj@hlasnatreban.cz
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ZÁSAHY HASIČŮ V ŘÍJNU

KROUŽEK PLAMÍNKŮ: NÁVRAT DO ZÁVODNÍ FORMY 
A ÚSPĚCH V HOSTOMICÍCH

T E X T:  T O M Á Š S N O P E K ,  V E L I T E L J S DH 
F O T O :  A RC H I V J S DH H L Á S N Á T Ř E B A Ň 

T E X T:  T O M Á Š S N O P E K ,  V E L I T E L J S DH 
F O T O :  A RC H I V J S DH H L Á S N Á T Ř E B A Ň 

V měsíci říjnu hasiči vyjížděli k jedné mimořádné události. Jednotka se zúčastnila  
taktického cvičení okrsku v Zadní Třebani. 

Ve středu 2. října byla jednotka vyslána k odstranění 
padlého stromu na silnici mezi obcemi Mořina a Kar-
lštejn. Po příjezdu hasičů na místo bylo zjištěno, že se 
jedná o vyvrácený strom, který blokoval oba jízdní pruhy 
a částečně znemožňoval průjezd vozidel. Hasiči strom 
odstranili za pomoci motorové pily.

V pátek 4. září se členové naší jednotky zúčastnili tak-
tického cvičení v Zadní Třebani. Cvičení bylo zaměřeno 
na likvidaci lesního požáru v těžko dostupném terénu. 
Na místo jsme dorazili s oběma cisternami a velitelským 
automobilem. Naším úkolem bylo vytvořit poslední úsek 
hadicového vedení pro likvidaci požáru a zajistit dopravu 
vody na požářiště pomocí cisteren. Celkem se do cvi-
čení zapojilo 7 jednotek SDH s pěti stříkačkami a pěti 

cisternami.
Ve čtvrtek 24. října 2024 naše zbrojnice hostila vzác-

nou návštěvu, a to celkem 20 hasičů z okresu, kteří byli 
oceněni medailí „Zasloužilý hasič“.Tento titul je udělován 
hasičům, kteří svou celoživotní prací významně přispěli 
k rozvoji dobrovolného hasičstva. Ocenění se zpravidla 
uděluje po 5 letech od obdržení medaile „Za mimořádné 
zásluhy“, za předpokladu, že hasič splní podmínku 35 let 
členství a dosáhne věku 60 let.

Pro zasloužilé hasiče byla připravena komentovaná 
prohlídka naší zbrojnice, včetně historických dokumen-
tů, a následně pohoštění v restauraci Česká hospoda. 
V Hlásné Třebani byl oceněn dlouholetý člen našeho 
sboru, pan Karel Tomek.

Práce s dětmi je jedním ze základních pilířů činnosti 
našeho Sboru dobrovolných hasičů (SDH) Hlásná Tře-
baň. Výchova mladých hasičů v kroužku Plamínků není 
jen o nácviku požárních dovedností, ale také o podpoře 
jejich psychického, intelektuálního a fyzického rozvoje. 
V září 2024 jsme s novou sezónou přivítali celkem 32 dětí, 
rozdělených do kategorií přípravky (do 6 let) a mladších 
žáků (do 11 let).

Naše první schůzka, která proběhla 10. září, se nesla 
v duchu seznamování a kolektivních her. Děti se díky 
týmovým aktivitám poznaly a začaly navazovat vztahy 
plné vzájemné důvěry, což je klíčové pro budoucí spolu-
práci při soutěžích a závodech.

Následující schůzky, 17. a 24. září, byly zaměřené na 
intenzivní trénink. Děti se připravovaly na závod hasičské 
všestrannosti. 

Kontakty na hasiče Hlásná Třebaň
velitel jednotky: 774 550 317 
sdh-hlasna-treban@centrum.cz
Facebook Hasiči Hlásná Třebaň 
https://bit.ly/2V4wYTn
V případě ohrožení života, zdraví a majetku 
volejte 150. 
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TŘÍDA MYŠKY
Do třídy Myšek nastoupilo 10 nových dětí. Adaptace 

proběhla bez problémů a děti se moc hezky začlenily do 
stávajícího kolektivu. Celé září jsme poznávali chod třídy 
a celé školky a hlavně – sebe navzájem. Děti si vytvořily 
třídní pravidla, která se učíme společně dodržovat. Máme 
za sebou první lesní výpravy a poznáváme okolí naší 
mateřské školy. 

 V říjnu jsme si s dětmi povídali o podzimu, pozná-
vali plody, barvy a máme za sebou první společnou akci 
s rodiči – „Halloweenské posezení“, kdy jsme společně 
dlabali dýně a užívali si strašidelné halloweenské atmo-
sféry. V listopadu se blíže podíváme na to, jak se příroda 
i zvířátka připravují na zimu. Čeká nás také projektový 
den „Jak zvířata zimují“, kterého se zúčastní celá školka..

Předvánoční čas budeme věnovat vánočním zvykům 
a přípravám na vánoční besídku. Vydáme se autobusem 
do Dobřichovic podívat se na vánoční stromeček, betlém 
a na výstavu betlémů do dobřichovického zámku. S rodiči 
podnikneme vánoční lesní výpravu za zvířátky do lesa. 
Přineseme jim dobroty a ozdobíme jim v lese stromeček. 
A když bude nálada a chuť, zazpíváme si společně také 
koledy.

TŘÍDA KOŤÁTKA
V tomto školním roce bylo do třídy Koťátek přijato 

7 nových dětí. Máme 9 předškoláků a 10 mladších dětí. 
Postupná adaptace našich nováčků proběhla bez jakých-
koliv problémů a slziček. Starší děti už pomáhají svým 
mladším kamarádům a provázejí je chodem naší třídy 
„levou zadní“. Každý týden se vydáváme na dopolední 
výpravy do okolí obce. Náš dosavadní rekord je 5,2 km 
(na oběd jsme se stihli vrátit včas).

SPOLKY A SDRUŽENÍ

Trénovaly střelbu ze vzduchovky, uzlování, ručkování 
po laně a různé znalosti z oblasti hasičských dovednos-
tí. Vrcholem příprav byla 1. října ostrá zkouška závodu, 
která simulovala závodní podmínky. Děti prošly všemi 
disciplínami a ukázaly velké pokroky.

Celé naše zářijové úsilí směřovalo k jedné velké udá-
losti: okresnímu kolu Branného závodu, které se konalo 
5. října v Hostomicích. Pro SDH Hlásná Třebaň to byl 
významný okamžik – po osmi letech jsme se zúčastnili 
této prestižní soutěže s našimi mladými hasiči. Našim 
temi pětičlenným hlídkám konkurovalo bezmála dvacet 
týmů z celého okresu.

Závod byl náročný a plný adrenalinu – čekalo nás 
sedm stanovišť, která děti musely zvládnout. Naši mladí 
hasiči bojovali s vervou a odhodláním. Nejlepší z na-
šich družstev obsadilo krásné 12. místo, což je obrovský 
úspěch vzhledem k tomu, že jsme se závodu účastnili 
poprvé po tak dlouhé době.

Díky účasti na závodě jsme opět oživili tradici závodní 
činnosti mladých hasičů v Hlásné Třebani a už se těšíme 
na další akce a výzvy, které nás čekají.

PODZIM V NAŠÍ ŠKOLCE ANEB CO SE U NÁS DĚJE
T E X T:  J A N A F E N I KO VÁ ,  L E N K A Z RO S T L Í KO VÁ ,  G A B R I E L A N E U B AU E RO VÁ
F O T O : J A N A F E N I KO VÁ ,  L E N K A Z RO S T L Í KO VÁ

Léto odfouknul vítr a přivál k nám podzim. S tímto ročním obdobím nás poprvé  
v MŠ Hlásná Třebaň letos seznámil hudebník Ivo Vrba, který dětem zahrál pohádku 
o podzimu. A co dalšího se děje v našich třídách na podzim?
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V říjnu jsme si i s dětmi z Myšek užili projektový den 
„Moštování“. Koncem měsíce jsme společně s rodiči pod-
nikli dušičkovou bojovku plnou úkolů nejen pro děti, ale 
i pro rodiče, zakončenou společným opékáním buřtů.

Vánoce se blíží a my začínáme nasávat předvánoční 
atmosféru, ozdobíme si třídu, vyrobíme dárečky pro ro-
diče a chystáme se na hlásnotřebaňské vánoční trhy. Již 
brzy budeme prozpěvovat vánoční koledy, seznámíme 
se s adventním kalendářem, který bude mít v sobě vždy 
nějaké překvapení. Také vymýšlíme, co by nám Ježíšek 
mohl přinést do třídy za dárečky. Začátkem prosince se 
vypravíme do Karlštejna na výstavu betlémů a těšíme 
se na divadélko Vánoční hvězda, které do naší školky 
přijede 9. prosince.

SPOLKY A SDRUŽENÍ

PODZIM V HLÁSKU
T E X T:  V E RON I K A VAC U L O V I Č O VÁ-M AJ I T E L K A Š KO LY H L Á S E K
F O T O : A RC H I V Š KO LY H L Á S E K

NA KAŽDÉM ZÁLEŽÍ
Pro školní rok 2024/2025 jsme zvolili nové roční téma 

„Na každém záleží“, které se prolíná všemi aktivitami 
a zdůrazňuje důležitost jednotlivce a vzájemné úcty. Děti 
se po celý rok budou zaměřovat na přípravy závěrečného 
divadla na konci školního roku, věnovaného tématu síly 
žen a úcty k nim.

Během léta proběhla v mateřské škole Hlásek velká 
rekonstrukce. Byla provedena zejména proto, že jsme se 
plně přizpůsobili metodě Začít spolu. Tento inovativní 
přístup podporuje samostatnost, odpovědnost a praktické 
učení dětí. Aby metoda mohla být účinně implementová-
na, bylo třeba přizpůsobit prostředí tříd, zejména vytvo-
řením center aktivit, kde děti pracují samostatně nebo 
v malých skupinkách. Celý rok nás budou navštěvovat 
zkušení mentoři, kteří nám pomáhají s dalším zaváděním 
této metody, aby se co nejlépe stala součástí každoden-
ního vzdělávacího procesu. Součástí rekonstrukce byla 
i modernizace hřiště, na kterém přibyly nové prvky jako 
kuličková dráha, lezecká stěna a upravené pískoviště.



18

Nově jsme v mateřské škole zavedli dva dny s anglič-
tinou, během nichž děti učí pedagogové s dlouholetými 
zkušenostmi z anglicky mluvících zemí. Děti se učí bi-
lingvně – české paní učitelky a anglicky hovořící peda-
gogové mluví každý svým jazykem. V programu je také 
dramatická výchova v angličtině a odpolední konverzační 
hodiny pro děti od 4,5 let. Každé pondělí se děti účastní 
společného cvičení v sokolovně pod vedením trenérky, 
která se zaměřuje na rozvoj jemné i hrubé motoriky.

Nově jsme v MŠ i v ZŠ zavedli švédské stoly ke svači-
nám, které podporují zdravý životní styl a samostatnost.

V základní škole Hlásek jsme během léta také renovo-
vali třídy a doplnili vybavení. V ZŠ využíváme již mnoho 
let moderní vzdělávací metody, jako je kritické myšlení, 
formativní hodnocení a matematika podle profesora 
Hejného, které doplňujeme o singapurskou matemati-
ku. V předmětu ČaS se učí podle metody Začít spolu, 
kde se propojují předměty jako vlastivěda, přírodověda 
a zkoumání světa. Děti často tráví výuku venku a účastní 
se oblíbeného projektu "Venzlavice".

Po vyučování nabízíme podporu dětí formou doučo-
vání a také probíhají třídnické hodiny, kde se děti zabývají 
třídními záležitostmi a pracují na třídním klimatu. Tyto 
hodiny probíhají napříč třídami.

 
Tým poradenského pracoviště jsme rozšířili o dvě 

psycholožky a preventistku, která se zaměřuje na třídní 
klima i práci s rodinami. Logopedka se specializuje na 
děti v mateřské škole a první třídě a speciální pedagožka 
pracuje se všemi dětmi, nejen s těmi, které mají speciální 
potřeby. Bohužel ne vždy dokážeme přijmout a pečovat 
o všechny děti, které by naši péči potřebovaly, jelikož naše 
kapacity jsou aktuálně omezené.

Hlásek úzce spolupracuje s ověřenými partnery v ob-
lasti prevence a organizuje pravidelné preventivní bloky, 
které děti absolvují během školní docházky několikrát. 
Tyto bloky se zaměřují na témata jako bezpečnost na 
sociálních sítích, šikana, emoční inteligence, spolupráce, 
wellbeing, první pomoc, sebeobrana a práce s handica-
povanými. Škola se rovněž věnuje zajištění bezpečnosti 
dětí na silnicích a mimo ně.

Naši žáci jsou velmi dobře připraveni na přechod na 
druhý stupeň či osmiletá gymnázia, s 90% úspěšností 
u přijímacích zkoušek. Podle zpětné vazby rodičů se naši 
absolventi dobře adaptují na nových školách, zejména 
díky výborným znalostem v matematice, literatuře a čte-
nářství. Naši žáci umí samostatně prezentovat, psát vlast-
ní texty, vyhledávat informace a kriticky myslet.

Autorem nové kuličkové dráhy je Metoděj Hovorka, Moni-
ka Beranová, Denisa Ozzane a zahradu nám zkrášlila Jitka 
Porschová. Děkujeme!

SPOLKY A SDRUŽENÍ
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Minulý rok jsme navázali úspěšnou spolupráci s Art 
Klubem Ferdinand, který nám přinesl kulturní projekty, 
jako byla kresba na hedvábí a koncert se sborem Radost. 
Spoluorganizovali jsme společně s místním Sokolem 
lampiónový průvod a účastnili se předvánočního jar-
marku pořádaného obcí. Jsme rádi, že můžeme přispívat 
ke kulturnímu dění v Třebani.

Další novinky a informace naleznete na našich no-
vých webových stránkách, které budou funkční od 1. 
listopadu. Moc děkujeme všem místním řemeslníkům 
a umělcům za pomoc při opravách a rekonstrukci. 

Školy Hlásek se pravidelně účastní úklidu 
obce, ať už v rámci Dne země, nebo akce 
Ukliďme Česko. Letos na podzim také 
pořádáme akci, kterou organizují naši 
páťáci. Kdo by nám chtěl přispět pomocí, 
budeme rádi za každou ochotnou ruku.

 
7. LISTOPADU POŘÁDÁME MIMOŠKOLNÍ 
AKCI 5. C - SÁZÍME STROMY.

Teplé pracovní oblečení dle aktuálního počasí, dětské 
rukavice, batůžek s lahvičkou/termoskou s teplým čajem. 
Sraz máme normálně ráno ve třídě, společný odchod, ná-
vrat na oběd kolem 14.00 hod. Pro opozdilce: Budeme nad 
ulicí Na Klouzavce, Hl. Třebaň. Uvítáme dobrovolníky 
z řad rodičů, zejména tatínky – stačí na hodinu, na dvě.

Pracovní náčiní a rukavice v dospělé velikosti zajistí 
organizátorka. Děkuji, pokud podáte pomocnou ruku!

ŠKOLY HLÁSEK 
www.skolyhlasek.cz 
https://www.facebook.com/skolyhlasek 

SPOLKY A SDRUŽENÍ

Pozveme vás za kulturou
Kdo by měl zájem o koncerty, nemusí být 
členem klubu, ale stačí, když se nám ozve. 
Zajistíme výhodné či volné vstupenky. 

A to i na koncerty České filharmonie, Pražského 
filharmonického sboru, ale třeba i Symfonického 
orchestru hl. města Prahy FOK. 

Ozvěte se nám na: artclubferdinand@gmail.com
+420 602 342 542

Dejte si do kalendáře!
ACF má báječnou novinu! 15. 2. 2025 se bude 
konat 1. ples Art Clubu Ferdinand! 

Na našich stránkách a FB najdete všechny 
informace! 

I tanec je kultura! 

www.artclubferdinand.cz

POZVÁNKY ACF
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POHÁDKOVÁ BOJOVKA

15. LISTOPADU
2024

SRAZ: 16:30 HOD.

SPOLKY A SDRUŽENÍ
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KULTURA A VOLNÝ ČAS

KULTURNÍ A JINÉ AKCE V OKOLÍ

2. 11. 2024
Dobřichovice,  
nádvoří zámku 

Halloween U Věže: Magická oslava s dílnami pro malá i velká strašidla
Čeká vás hýření, výroba masek, dlabání dýní a strašidelné filmy.  
Tematické občerstvení a spousta zábavy pro všechny věkové kategorie.  
Nezmeškejte tuto magickou akci! 15.00– 19.00 hod.

6. 11. 2024
Dobřichovice, zámek 

Beseda s Clarou Lewitovou na téma klouby a zátěž
Začátek od 18.00 hod. Přihlašujte se na www.karellewit.cz/vzdelani  
nebo SMS na 776277047.

7. 11. 2024
Dobřichovice,  
pivnice U Věže 

Koncert REIFEGERSTE TRIO s HeleN Rock Housle
REIFEGERSTE TRIO zahraje svou jedinečnou směs originálních skladeb a pečlivě 
vybraných klasik. Tři talentovaní hudebníci zahrají novinky z alba AS TIME GOES 
BY na CD a vinylu. Speciální host HeleN Rock Housle vnesou do koncertu rockové 
prvky. Začátek c 19.00 hod. Vstupné 250 Kč

7. 11. 2024
Lety, jídelna ZŠ Lety

Život s alopecií a téma sebepřijetí
Dle skutečného životního příběhu Kateřiny Šebek a její životní cesty s alopecií.  
Rezervujte si své místo na marketa.huplikova@obeclety.cz.  
Počet míst je omezen. Vstup zdarma.

9. 11. 2024
Lety, náves 

Svatomartinské posvícení
Nebudou chybět posvícenské koláče, víno, husičky, kachničky, místní pivo i zabijačko-
vé pochoutky vyhlášeného řezníka. Zahrají kapely Music Family a Leamon Band. 
Těšit se můžeme i na barmanskou show. V 17.30 hod. ohňová show Pa-li-Tchi 
a lampionový průvod podél. Od 12.00 do 18.30 hod.

17. 11. 2024
Dobřichovice, zámek 

Divadelní představení „Chytej ušima“
Začátek v 16.00 hod. – příběh o skřítkovi a jeho dobrodružství s originálními  
písničkami pro děti s divadelní kapelou Dominika Tesaře. Vstupné 100 Kč

21. 11. 2024
Lety, restaurace  
MMX Pivotel 

Jiří Strach a Martina Kociánová
Začátek od 18.00 hod., talk show s besedou a koncertem na téma „ 
Co teď, co potom a co na to Anděl Páně?“
Komponovaný večer plný humoru, historek z natáčení, ale i seriózního povídání 
o tom, co se aktuálně děje kolem nás. Vstupné 490 Kč

22. 11. 2024
Dobřichovice,  
nádvoří zámku 

Koncert Uličníka k výročí sametové revoluce
David Uličník zazpívá skladby Karla Kryla. Vstup je zdarma. Od 18.00–20.30 hod.

26. 11. 2024
Řevnice, Meandr

Beseda s Petrou Procházkovou
Beseda s novinářkou a válečnou reportérkou od 18.30 hod.

27. 11. 2024
Lety, jídelna ZŠ Lety 

Prof. Jaroslav Čechura o ženách středověku
Přednáška od 18.00 hod. Atmosféra období středověku dopadala především na ženy 
– doklady z archivů v podání znalce vás uvedou do doby zbožnosti, ale i bezuzdných 
radovánek či krutých rituálů. Vstup zdarma

28. 11. 2024
Lety, Pivotel MMX 

ZUZU KABARET & BURLESQUE NIGHT
Začátek od 20.00 hod. Program kombinuje okouzlující a elegantní burlesku,  
ohromující taneční vystoupení, akrobatickou show ve stylu Cirque du Soleil  
a komediální čísla inspirovaná kultovním muzikálem Cabaret. Vernisáž talentova-
ného fotografa Davida Korciny od 18.00 hod. Program ZuZu kabaretu ve 20.00 hod.

30. 11. 2024
Dobřichovice, hala BIOS

27. Mostový ples
Tradiční ples od 20.00 – 1.30 hod. Vstupné 400 Kč. Vystoupí Big Band Blue Orches-
tra a od půlnoci Latíno música Carisma.
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sousedské
rozvozy

Restaurace a pension Chalupa
Rovinská 64, Hlásná Třebaň 

HLÁSNÁ TŘEBAŇ
DOBŘICHOVICE

ŘEVNICE
LETY 

ČERNOŠICE*

 
*DO ČERNOŠIC VÁM OBĚD ZDARMA DOVEZEME PŘI OBJEDNÁVCE NAD 600,- 

VYBERTE SI 
ZAVOLEJTE
OBJEDNEJTE
PŘIVEZEME

dobrou chut

WEB: WWW.RESTAURACECHALUPA.CZ
FB A IG: @RESTAURACEAPENSIONCHALUPA

722 728 771

'

 ZDARMA JIŽ OD 1 JÍDLA*

KULTURA A VOLNÝ ČAS

AKTIVITY PRO DĚ TI 

Únikové hry do Prahy 
Zábavnou formou únikové hry děti poznají nejrůznější zákoutí 

a starodávné příběhy v centru hlavního města.
Témata: 10. 11. Po stopách českých parašutistů

   22. 12. Přiletí Ježíšek do Prahy?

Cena: 600,-Kč/dítě (v ceně jízdné, menší oběd)

Anglické workshopy v KC Bě leč
Zábavnou formou nejrůznějších anglických aktivit si děti 

upevňují slovní zásobu na nejrůznější témata běžného života.
Témata: 9. 11. Thanksgiving Day – cooking, tasting and tradition

   21. 12. Christmas – baking, tasting, decorating

Cena: 600,-Kč/dítě (v ceně malá svačina)

Obě akce probíhají každý měsíc o víkendu! 

Pro přihlášku mrkněte na naše webové stránky  

www.lemon-liten.cz 
Pro jakékoliv dotazy jsme Vám k dispozici 

Těšíme se na Vaše děti! L & M 
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ZÁVOZNÍK 
POŽADUJEME: 

JISTOTA ZAMĚSTNÁNÍ VE SPOLEČNOSTI VLASTNĚNÉ OBCEMI ! 

• Spolehlivost a pracovní ßexibilitu


• Profesní a řidičský průkaz skupiny C 


• Řidičský průkaz skupiny E výhodou

• Spolehlivost a pracovní ßexibilitu


• Řidičský průkaz skupiny B výhodou

ŘIDIČ 
POŽADUJEME: 

KONTAKT: 


POBERO Poberounské odpady s.r.o. 
          +420 608 031 650               perso@pobero.cz

HLEDÁME  
POSÁDKY POPELÁŘSKÝCH VOZIDEL

INZERCE



Zpravodaj třebaňských a rovinských občanů a chatařů

Redakce a redakční rada: Hana Kornalská, Klára Kovaříková (šéfredaktorka), Jana Pecharová, 
Jiří Krátký, Miloslava Snopek, Monika Staňková
Uzávěrka příspěvků je 15. den v předchozím měsíci 
Příspěvky, náměty a připomínky na zpravodaj@hlasnatreban.cz
Příspěvky nemusí vyjadřovat názor redakce. Redakce neodpovídá za obsah jednotlivých příspěvků 
a za stylistickou a gramatickou úpravu plakátů a inzerce.

Prodej: Hlásná Třebaň: obecní úřad, prodejna COOP, restaurace Česká hospoda
Rovina: restaurace Chalupa
Cena výtisku 5 Kč
Den vydání: první den v měsíci, ročník 36/ evidenční číslo přidělené MK ČR: E 10537

Vydavatel:  Obec Hlásná Třebaň, Karlštejnská 150, 267 18 Hlásná Třebaň
 IČ 00233234, číslo účtu: 0363870339/0800
 obec@hlasnatreban.cz, +420 311 681 101 
 Úřední deska: https://htreban.imunis.cz/edeska/
 Bezplatné SMS o dění v obci https://hlasnatreban.mobilnirozhlas.cz/
 S registrací vám rádi pomůžeme i na úřadě.

Sazba: Tomáš Rieger
Tisk a distribuce: dobrovolníci a Obecní úřad Hlásná Třebaň


